He shrels
30/1./2011



COMISSÃO ELEITORAL PARA A ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES NO CONSELHO GERAL DA ESHTE 2011-2013

ACTA N.º 1

Aos trinta dias do mês de Novembro do ano dois mil e onze reuniu na **Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril (ESHTE)** a Comissão Eleitoral para a eleição dos representantes dos estudantes no Conselho Geral da ESHTE, para apreciar da legalidade das listas apresentadas para integrar aquele órgão.

Entrando no ponto único da ordem de trabalhos – apreciação da conformidade com a lei e com os Estatutos da ESHTE da lista apresentada para a eleição dos três representantes dos estudantes no Conselho Geral da ESHTE – o presidente da Comissão Eleitoral, Professor Doutor Raul Filipe, Professor Coordenador da ESHTE, informou os demais membros da Comissão que apenas foi apresentada uma única lista candidata à eleição dos representantes dos estudantes no Conselho Geral da ESHTE com a seguinte composição:

Membros Efectivos:

- 1. David Rafael Correia de Almeida, n.º 2722;
- 2. Lwana Nobre Lopes, n.º 3920;
- 3. Gonçalo Reynolds Brandão Caro de Sousa, n.º 3893;

eshte
Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril

Membros Suplentes:

1. Diogo Alexandre Gomes Braz, mº 4657;

2. Jéssica Seco da Silva, n.º 3639.

O Presidente da Comissão verificou se todos os membros da lista apresentada constavam dos cadernos eleitorais definitivos afixados nos locais de estilo da ESHTE no passado dia 14 de Novembro de 2011.

Efectuada essa análise verificou-se que todos os candidatos efectivos e suplentes constavam dos cadernos eleitorais definitivos, pelo que se consideraram cumpridos os requisitos relativos à composição das listas, previstos nos artigos 32.º e 33.º dos Estatutos da ESHTE.

Nesse sentido, no exercício da competência que lhe é conferida pela alínea b) do artigo 29.º dos Estatutos da ESHTE, a Comissão Eleitoral deliberou que a única candidatura apresentada para a eleição dos representantes dos estudantes no Conselho Geral da ESHTE reúne os requisitos legais e estatutários exigidos para o efeito, <u>razão</u> pela qual propõe que a mesma seja homologada pelo Presidente da ESHTE.

Nada mais havendo a deliberar foi a reunião da Comissão Eleitoral para a eleição dos representantes dos estudantes no Conselho Geral da ESHTE encerrada, e para constar se mandou lavrar a presente acta que depois de lida foi assinada pelo Presidente e pela Secretária do Conselho Eleitoral.





Estoril, 30 de Novembro de 2011.

O Presidente da Comissão

(Professor Douror Raul Filipe)

A Secretária da Comissão

(Professora Doutora Helena Moreira)